
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                       17/04/2023 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 
          Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS 

DECRETO N° 076/2023, 
de 17 de abril de 2023. 

 
 
“Constitui a Comissão Eleitoral Especial – 
Eleição dos Conselheiros Tutelares 2023”. 

 

MAHER JABER MAHMUD, Prefeito Municipal da Barra do Quaraí, usando de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 30, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município: 

 

CONSIDERANDO a Ata nº 126/23 do COMDICABQ, a qual escolheu os representantes 

para a Comissão Eleitoral Especial – Eleição dos Conselheiros Tutelares 2023. 

 
         DECRETA: 

 
 Art. 1º  Constituir a Comissão Eleitoral Especial, responsável pelo processo de 

eleição dos Conselheiros Tutelares 2023, composta pelos seguintes representantes: 

 

   Representantes do Poder Público Municipal: 

       Keli Jisiane Duarte; 

       Ramona Zulma de Oliveira Moraes; 

     

    Representantes da Sociedade Civil: 

      Vera Lucia Moreira Maciel; 

      Laila Barakat Muhd Jabr Khalaf Galvão. 

     

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

            
Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Quaraí, 17 de abril de 2023. 

 
 

      
MAHER JABER MAHMUD 

    Prefeito Municipal. 
Registre-se. Publique-se. 
Data Supra. 

 
 
   Temístocles Felício de Bastos 

Secretário Municipal de Administração. 


